
Zápis o části státní závěrečné zkoušky
Obhajoba diplomové práce

Akademický rok: 2022/2023

Jméno a příjmení studenta: Bc. Jan Chalupník
Identifikační číslo studenta: 65741874

Typ studijního programu: navazující magisterský
Studijní program: Ruský jazyk a literatura
ID studia: 667904

Název práce: Spiritualita v tvorbě Viktora Pelevina a Borise Grebenščikova
Pracoviště práce: Ústav východoevropských studií (21-UVES)
Jazyk práce: čeština
Jazyk obhajoby: čeština
Vedoucí práce: doc. PhDr. Hanuš Nykl, Ph.D.
Oponent(i): Mgr. Hana Kosáková, Ph.D.
Datum obhajoby: 11.09.2023 Místo obhajoby: Praha
Termín: řádný

Průběh obhajoby: Začátek: 10:49

Kandidát představil svou práci.
Vedoucí práce představil svůj posudek.
Oponentka představila svůj posudek.
Kandidát reagoval na posudky: motivace srovnání: v obou románech
i u Gr. se objevují paralely, kandidát vybral to, kde to lze nejlépe
demonstrovat, výběr byl tematický. Doc. Nykl: jsou písně Gr.
vydány? Kandidát: ano, jsou dva výběry, ale relativně dávno, Gr. je
extrémně produktivní, jen 2020 vydal pět alb, texty jsou z internetu.
K bodům oponentky: styl může být částečně publicistický, to
přijímám. Soustředil jsem se na motivy. V písničkách je určitě
mnoho jiného, rytmus, melodie, ale práce by se rozdrobila, já jsem
hledal jisté motivy, a tak si mohu dovolit ty texty P. a Gr. srovnat.
Nejednota názorů souvisí s tím, jak se práce profilovala během psaní,
vycházel jsem z toho, že u P. jde o propagaci buddhismu, ale pak
jsem pochopil, že to tak jednoduché není, nešlo říct, jestli to je
propagace nebo přece parodie.

Obecná diskuse: nejsou další otázky.

Komise se po poradě shodla na hodnocení "výborně".

Konec: 11:25

1 240982 - Bc. Jan Chalupník



Klasifikace obhajoby: výborně (1)

Předseda komise: PD Dr. phil. Markus Giger, mimořádný
profesor Univerzity Karlovy

............................

Členové komise: doc. PhDr. Hanuš Nykl, Ph.D. ............................

 Mgr. Hana Kosáková, Ph.D. ............................

 Mgr. Ekaterina Rycheva, Ph.D. ............................

 Mgr. Veronika Stranz-Nikitina, Ph.D. ............................

2 240982 - Bc. Jan Chalupník


